2022 年 10 月 27 日

各   位

会 社 名 月 島 機 械 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  福沢 義之

コード番号 6332（東証プライム市場）

問 合 せ 先 経営統括本部

広報室長   越智 崇

電 話 03－5560－6503

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2022 年 10 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年 9 月 30 日を基準

日とする剰余金の配当(第 2 四半期末配当金)を行うことを決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022 年 8 月 12 日公表）
前期実績

（2022 年 3 月期）

基準日 2022 年 9 月 30 日 2022 年 9 月 30 日 2021 年 9 月 30 日

１株当たり

配当金
15 円 00 銭 同左 12 円 00 銭

配当金総額 662 百万円 － 527 百万円

効力発生日 2022 年 12 月 1 日 － 2021 年 12 月 1 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、「財務体質と経営基盤の強化を図りつつ、毎期の業績、新規投資、連結配当性向

等を総合的に勘案しながら安定配当に努める」ことを利益配分の基本方針としております。

この基本方針のもと、第 2 四半期末配当につきましては 1 株あたり 15 円 00 銭とすること

にいたしました。

 なお、当社は、機動的な配当政策および資本政策の遂行を図るため、剰余金の配当、

自己株式の取得等を、株主総会のほか取締役会の決議により行うことができる体制を整え

ております。

（ご参考）年間配当の予想

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

配当予想  15 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績 15 円 00 銭

前期実績(2022 年 3 月期) 12 円 00 銭 18 円 00 銭 30 円 00 銭

以上

	決2-2 中間配当リリース_221027マーク付き